
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ  

АДАПТАЦИИ ЧЕЛОВЕКА В АРКТИКЕ 
 

(НИЦ МБП КНЦ РАН)  
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
11 августа 2021г.                                                                                                   №   1 

г. Апатиты Мурманской обл. 
 

 
 

В связи с распространением коронавирусной инфекции, для обеспечения 

санитарно-эпидемиологической безопасности персонала и пациентов, 

руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 51 ФЗ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 10 ФЗ от 

17.09.1998 № 157 ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п. 18.3 

СП 3.1/3.2.3 146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и 

паразитарных болезней», приказом МЗ России от 21.03.2014 № 125н «Об 

утверждении национального календаря профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям», временными методическими рекомендациями МЗ РФ 

«Порядок проведения вакцинации взрослого населения против COVID-19, приказом 

Минздрава от 09.12.2020 № 1307н, постановлением Главного санитарного врача 

Мурманской области № 116 от 13.07.21. 

Постановляю:  

1. Провести вакцинацию профилактическими прививками по эпидемическим 

показаниям против новой коронавирусной инфекции COVID-19 персоналу 

всех подразделений НИЦ МБП КНЦ РАН, как подлежащих обязательной 

вакцинации. Ответственным за организацию вакцинации назначить 

заместителя главного врача Мегорскую И. П. (на время отсутствие – ВРИО) и 

зав. научным отделом Мартынову А.А. (на время отсутствие – ВРИО). 



2.  Обеспечить запись персонала на вакцинацию, контроль за очередностью 

проведения и мониторинг исполнения. Ответственным назначить главную 

сестру Беленькую Ю.В. (на время отсутствие – ВРИО). 

3. Отчет об организации мероприятий по вакцинации предоставлять 

ежемесячно с 08.09.2021. Ответственным назначить главную сестру 

Беленькую Ю.В. (на время отсутствие – ВРИО) и зав. научным отделом 

Мартынову А.А. (на время отсутствие – ВРИО). 

4. Пункт 1 настоящего распоряжения не распространяется на лиц имеющих 

противопоказания к вакцинации. 

5. Контроль исполнения оставляю за собой 

 

Директор НИЦ МБП КНЦ РАН                            В.В. Мегорский  


